
 

第５回運営協議会について 

 

 

 

 

 

 

感謝の会 

 

 

 

 

 

 

寄付のお願い 

 

旭小学校 
コミュニティ・スクールだより 

第８号 

旭小学校学校運営協議会 

令和７年３月発行 

第５回学校運営協議会の様子 

2 月 2６日（水）に日頃お世話になっている地域の皆様に向けた「感謝の会」を開催しました。「感謝の会」

は運営委員会を中心に企画・運営しています。いつも登下校を見守ってくださっている交通指導員さんや見守

り隊の皆様、学校運営協議会の皆様、５年生の手縫いのお手伝いに来てくださった家庭科ボランティア「つく

しの会」の皆様、読み聞かせの「おひさま」ほか地域ボランティアの皆様をお招きしました。 

今年度も「見守り隊」の皆様のおかげで、子どもたちは安全に登下校ができ、家庭科ボランティアの皆様の

おかげで、家庭科の学習がとても充実したものになりました。また、門松作り、鳥栖にわか、読み聞かせ、学

校の運動場北側花壇のお世話など子ども達のためにたくさんの皆様にご協力いただきました。 

1 年間、お世話になった気持ちを込めて、子ども達から一人一人にお礼のメッセージとともに感謝状を手

渡し、「ありがとうの花」の歌のプレゼントをしました。本当にありがとうございました。 

２月２６日（水）に今年度最後の第５回学校運営協議会が行われました。

令和７年度 開校１５０周年に向けた取組を中心に話し合いが行われまし

た。11 月 29日（土）に予定されている記念式典、記念誌の制作などにつ

いて具体的な協議が行われました。また、寄付金の募集、記念碑、校舎改

修に伴う行事や学校施設利用の変更、登校の様子などについて活発な議論

が交わされました。運営協議会のみなさま、今年１年間本当にありがとう

ございました。 

鳥栖市立旭小学校開校１５０周年記念事業（１１／29(土) 記念式典開催予定）ご支援のお願い 
 
旭小学校は、明治 7 年に江島村の共由小學、下野村の迪蒙小學として設立されてから、今年で創立

１５０周年を迎えることとなります。そこで、この旭小学校開校１５０周年目の節目を機会に、これ
までの歴史を振り返り、新たな時代を切り開いていく子ども達の輝かしい未来を祈念して、記念式典
及び記念誌作成などを企画し、現在その準備に取り組んでおります。つきましては、本事業の趣旨に
ご理解・ご賛同いただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
【記念事業概要】（案）① 記念式典 ② 記念行事 ③『旭小学校１５０周年史』作成 ④ 人文字空撮  

⑤ 記念クリアファイル、記念下敷き配布 ⑥ のぼり旗作成 ⑦ 記念碑 など 
【寄付要領】 
〇 募集方法 ：一口 １，０００円（目標２００万円） 
〇 ご寄付方法： ① 直接、旭小学校（事務室）にお渡しいただく。 

② 各種団体を窓口に、団体長にお渡しいただく。 
              ・ 個別に領収書の必要な団体様は、寄付者名簿（別紙）をご提出ください。 
〇 締切日  ：令和７年１１月末 
〇 その他  ：ご寄付いただいた方、団体様、企業様には、記念クリアファイル、記念下敷きを 

各１部進呈する予定です。 

旭小学校１５０周年実行委員会 実行委員長 酒井 晴夫 


